
  Březen 2023 
  Číslo 80 
  Čtvrtletník 

Obec Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav, IČ 00580112, MK ČR E 203 88,   
tel.: 601 331 799, email: obec.shory@tiscali.cz 

 

 

  

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ STŘÍBRNÝCH HOR  

 

ZPRAVODAJSKÉ OKÉNKO 

▪ Všechny místní poplatky budou vybírány 
v hotovosti ve čtvrtek 23. března 2023 
od 8:00 – 11:00 hod. a od 15:00 – 18:00 
hod. v kanceláři OÚ ve Stříbrných 
Horách. Druhý termín pro výběr poplatků 
v hotovosti je stanoven na čtvrtek 
22. června 2023 od 8:00 – 11:00 hodin  a 
od 15:00 – 18:00 hodin opět v kanceláři 
OÚ ve Stříbrných Horách Více informací 
uvnitř Horáčku. 

▪ SDH Stříbrné Hory pořádá v sobotu 
25. března 2023 od 14:00 hod. dětský 
maškarní karneval v místním KD. 

▪ Naše obec se připojí zhasnutím 
veřejného osvětlení k akci HODINA ZEMĚ 
2023 v sobotu 25. března 2023 v čase od 
20:30 do 21:30 hodin. 

▪ Veřejné zasedání zastupitelstva obce se 
bude konat ve čtvrtek 30. března 2023 
od 18:30 hod. v místním KD.  

▪ V pátek 31. března 2023 od 18:00 hodin 
se bude konat v místní knihovně projekt 
„Noc s Andersenem“. Bližší informace o 
akci naleznete uvnitř Horáčku.  

▪ Knihovna bude zavřena v pátek 7. dubna 
2023. 

▪ 9. ročník Velikonočního turnaje ve 
stolním tenisu pro dospělé ve dvouhře se 
odehraje v sobotu 8. dubna 2023 od 
9:00 hod. a turnaj pro děti ve dvouhře se 
uskuteční v pátek 7. dubna 2023 

od 13:00 hod. v kulturním domě. 
Podrobnosti o turnaji naleznete uvnitř 
tohoto čísla.  

▪ Obec Stříbrné Hory je přihlášena do 
kampaně Čistá Vysočina, kterou 
vyhlašuje Kraj Vysočina. Úklid veřejného 
prostranství kolem komunikací proběhne 
v sobotu 15. dubna 2023. Pro občany, 
kteří mají zájem se této akce zúčastnit, je 
sraz v 9:00 hodin před obecním úřadem. 

▪ Naše obec je zapojena do projektu 
Vysočina v pohybu. V termínu od 18. do 
23. dubna 2023 si mohou občané  
zdarma zahrát stolní tenis v KD, a tím se 
aktivně zapojit. Bližší informace i časy 
konání naleznete uvnitř Horáčku. 

▪ V neděli 23. dubna 2023 od 14:00 hod. 
se uskuteční v klubu hasičů májové 
setkání žen u výroby kytiček na máj. 

▪ Zápis do naší mateřské školy se uskuteční 
v úterý 9. května 2023 od 14:30 do 
16:00 hodin. Více informací a kritéria pro 
přijetí najdete na webových stránkách 
školy www.msstribrnehory.cz 

▪ Den Matek se bude konat 
13. května 2023 od 14:00 hodin 
v místním kulturním domě. 

▪ Na sobotu 3. června 2023 je plánován 
dětský den spojený s kácením máje. 
Začátek bude včas upřesněn. Všichni jste 
srdečně zváni. 



 
 

~ 2 ~ 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!! 

Nevhazujte do odpadních vod tekoucích do kanalizační sítě či do přečerpávacích stanic 
hadry a další odpady, které tam nepatří!!! Obsluhující pracovník ČOV již v přečerpávací 

stanici umístěné u kontejnerového stání směrem na Keřkov vytahoval 3 hadry na podlahu. 
Toto může způsobit zničení čerpadla. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Velkoobjemový kontejner bude přistaven na obvyklém místě v týdnu po 20. 3. 2023, o 
přistavení budete informováni rozhlasem. Do velkoobjemového kontejneru vhazujte pouze 

odpad, pro který je určen, děkujeme. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Prosíme, všechny občany, aby v rámci jarního úklidu svého příbytku, uklidili i venkovní 
prostranství okolo svého domu. Předem děkujeme. Větve z vašich zahrádek můžete vozit na 

kopec Stříbro, kde budou spáleny v rámci pálení čarodějnic 30. 4. 2023. 

 

FOTOGALERIE 
                 

Tříkrálová sbírka 07.01.2023         Valná hromada SDH 14.01.2023 
 
Deskové hry 04.02.2023     Deskové hry 04.03.2023 

 

 

 

 

 



 
 

~ 3 ~ 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Zasedání zastupitelstva obce Stříbrné Hory konaného 15. 12. 2022 v 18.30 hodin v Kulturním 
domě č. p. 59 ve Stříbrných Horách bylo zahájeno starostkou obce (předsedající). 
 
▪ ZO určuje ověřovatele 
zápisu pana Tomáše 
Mokrého a paní Martinu 
Sommerovou a 
zapisovatelem paní Lucii 
Jadrnou.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,             
Usnesení č. 115 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s programem 
zasedání zastupitelstva: 

1) stanovení ověřovatelů a 
zapisovatele 

2) schválení programu 
zasedání 

3) dodatek č. 23 ke smlouvě 
ze dne 7. 11. 1994 s AVE 
CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

4) dodatek č. 3 ke smlouvě 
ze dne 30. 8. 2007 s AVE 
CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

5) dodatek č. 7 ke smlouvě 
na zajištění odvozu 
separovaného odpadu, 
uzavřené dne 22. 1. 2007 
s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

6) obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku za 
obecní systém 
odpadového hospodářství 

7) různé  
8) diskuze 
9) závěr 
ZO souhlasí s navrženým 
programem zasedání 
zastupitelstva.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 

Usnesení č. 116 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s cenovým 
dodatkem č. 23 ke smlouvě 
ze dne 7. 11. 1994 uzavřené 
s Miloslav Odvárka ODAS o 
zajištění odvozu tuhého 
komunálního odpadu dnešní 
AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., se sídlem 
Pražská 1321/38a, 102 00 
Praha 10 s účinností 1. 1. 
2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 117 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s cenovým 
dodatkem č. 3 ke smlouvě o 
díle ze dne 30. 8. 2007 
uzavřené s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., se sídlem 
Pražská 1321/38a, 102 00 
Praha 10 s účinností 1. 1. 
2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 118 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s cenovým 
dodatkem č. 7 ke kupní 
smlouvě na zajištění odvozu 
separovaného odpadu s AVE 
CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., se sídlem Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha 10 
s účinností 1. 1. 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 119 bylo 
schváleno. 

▪ ZO souhlasí s Obecně 
závaznou vyhláškou obce 
Stříbrné Hory, o místním 
poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
s účinností  
dne 1. 1. 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 120 bylo 
schváleno. 
Ze zasedání zastupitelstva 
obce Stříbrné Hory 
konaného dne 22. 12. 2022 
v 18:30 hodin v Kulturním 
domě č. p. 59 ve Stříbrných 
Horách: 
▪ ZO určuje ověřovatele 
zápisu pana Jana Pazoura a 
paní Martinu Sommerovou a 
zapisovatelem paní Vendulu 
Votavovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,             
Usnesení č. 121 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s programem 
zasedání zastupitelstva. 
Schválení programu: 
1) stanovení ověřovatelů a 

zapisovatele 
2) schválení programu 

zasedání 
3) žádost Mateřské školy 

Stříbrné Hory o použití 
rezervního fondu 
k pokrytí případné ztráty 
za rok 2022 

4) žádost Mateřské školy 
Stříbrné Hory o vyřazení 
dlouhodobého drobného 
majetku z evidence 



 
 

~ 4 ~ 

 

5) souhlas zřizovatele se 
zapojením Mateřské školy 
Stříbrné Hory do výzvy 
Operačního programu Jan 
Amos Komenský 

6) návrh rozpočtu Mateřské 
školy Stříbrné Hory 

7) návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory 2024 – 2026 

8) návrh rozpočtu obce na 
rok 2023 

9) návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce 
Stříbrné Hory na roky 
2024 – 2026 

10) komplexní úpravy k. 
ú. Krucemburk (LDO) 

11) dodatek č. 6 ke smlouvě 
pachtovní mezi 
podílnickými obcemi LDO 
Přibyslav 

12) dodatek č. 1 ke smlouvě o 
nájmu nebytových 
prostor s SDH 

13) závěrkové listy na 
elektrickou energii a 
zemní plyn 

14) kontrola pokladny obce 
15) protokol o výsledcích 

veřejnosprávní kontroly 
hospodaření Mateřské 
školy Stříbrné Hory 

16) vyřazení drobného 
dlouhodobého hmotného 
majetku obce – likvidační 
protokoly 

17) stanovení výše ceny 
stočného 

18) žádost Centra pro 
zdravotně postižené kraje 
Vysočina, o.p.s. 

19) žádost o finanční podporu 
pro handicapovanou 
dceru 

20) provozní řád kulturního 
domu ve Stříbrných 
Horách 

21) vzor smlouvy o pronájmu 
prostor a zařízení 
kulturního domu 

22) schválení cenové nabídky 
či smlouvy na zpracování 
změny územního plánu 

23) schválení Dohody o 
vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí 
příspěvku, 
spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a 
Evropského sociálního 
fondu č. HBA-VZ-15/2022 

24) rozšíření stávající smlouvy 
o elektronických 
komunikací s O2 o nové 
telefonní číslo pro 
technického pracovníka 
obce 

25) schválení dohody o 
pracovní činnosti 
zastupitele obce Stříbrné 
Hory 

26) strategický rozvojový 
dokument zastupitelstva 
obce 

27) odměny neuvolněných 
členů zastupitelstva od 1. 
1. 2023 

28) rozpočtové opatření č. 
11ST ze dne 10. 11. 2022 

29) rozpočtové opatření č. 
12ST ze dne 9. 12. 2022 

30) rozpočtové opatření č. 
7ZO ze dne 22. 12. 2022 

31) rozpočtové opatření č. 
13ST ze dne 19. 12. 2022 

32) rozpočtové opatření č. 
14ST ze dne 22. 12. 2022 

33) různé 
34) diskuze 

35) závěr 
ZO souhlasí s navrženým 
programem zasedání 
zastupitelstva.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 122 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje žádost o 
použití rezervního fondu 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory k pokrytí případné 
ztráty hospodaření za rok 
2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 123 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje žádost 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory o vyřazení 
dlouhodobého drobného 
majetku z evidence z důvodu 
nefunkčnosti a nemožnosti 
dalších oprav. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 124 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí se zapojením 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory     do výzvy Operačního 
programu Jan Amos 
Komenský. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 125 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje vyrovnaný 
rozpočet Mateřské školy 
Stříbrné Hory na rok 2023, 
tak jak navrhla Mateřská 
škola Stříbrné Hory. Celkové 
výnosy a náklady jsou ve výši 
2 880 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 



 
 

~ 5 ~ 

 

Usnesení č. 126 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje návrh 
střednědobého výhledu 
rozpočtu Mateřské školy 
Stříbrné Hory na roky 2024, 
2025 a 2026, tak jak je 
navrhla Mateřská škola 
Stříbrné Hory ve výši výnosů 
a nákladů 2 810 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 127 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje rozpočet na 
rok 2023, tak jak je navrhli 
správce rozpočtu obce 
Stříbrné Hory spolu 
s finančním a kontrolním 
výborem a zastupitelstvem 
obce Stříbrné Hory ve výši 
příjmů a výdajů 7 286 529,- 
Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 128 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu obce 
Stříbrné Hory na roky 2024, 
2025 a 2026, kde jsou 
rozpočtové příjmy a výdaje 
v roce 2024 ve výši 5 774 
000,- Kč, v roce 2025  
5 784 000,- Kč, v roce 2026   
5 807 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 129 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí 
s komplexními pozemkovými 
úpravami v k. ú. Krucemburk 
(list vlastnictví č. 3644) a k. 
ú. Hluboká u Krucemburku 
(list vlastnictví č. 114) tak, 
jak je předložilo 

představenstvo Lesního 
družstva obcí, Ronovská 338, 
582 22 Přibyslav. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 130 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí uzavřít 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
zemědělském pachtu ze dne 
17. 5. 2018 mezi 
podílnickými obcemi Lesního 
družstva obcí a Lesním 
družstvem obcí se sídlem 
Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav. K podpisu dodatku 
zmocňují starostku obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 131 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s Dodatkem 
č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor se 
Sborem dobrovolných hasičů 
Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 
59, 582 22 Přibyslav, IČO: 
62697013.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 132 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí se 
Závěrkovými listy na 
elektrickou energii a zemní 
plyn pro rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 133 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
kontrolu pokladny obce 
Stříbrné Hory. Hotovost 
v pokladně byla ve výši 
32 067 Kč. Kontrolou bylo 
zjištěno, že nebyl překročen 
limit pokladny a nebyl zjištěn 

schodek či přebytek 
hotovosti. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 134 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
provedenou veřejnosprávní 
kontrolu dne 22. 11. 2022 
v Mateřské škole Stříbrné 
Hory, z které je pořízen 
Protokol o výsledcích 
veřejnosprávní kontroly 
hospodaření za období od 1. 
1. 2022 do 30. 9. 2022 
s výsledkem bez závad a 
pochybení. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 135 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s vyřazením 
dlouhodobého drobného 
hmotného majetku obce 
likvidací – psací stroj s 
inventárním číslem B1 
v pořizovací ceně 7 995 Kč a 
tiskárny s inventárním číslem 
D57 v pořizovací ceně 1 978 
Kč z důvodu zastaralosti a 
nemožnosti dalších oprav. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 136 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s výší ceny 
stočného na rok 2023 ve výši 
42,86 Kč vč. DPH za 1 m3, to 
znamená roční platbu na 
osobu ve výši 1 500 Kč vč. 
DPH. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 137 bylo 
schváleno. 
▪ ZO navrhuje nepřispět 
finančním příspěvkem 



 
 

~ 6 ~ 

 

organizaci Centrum pro 
zdravotně postižené kraje 
Vysočina o.p.s., se sídlem 
v Jihlavě, pracoviště 
Havlíčkův Brod na rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 138 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí přispět 
částkou 5 000 Kč (z důvodu 
ochrany osobních údajů 
nejsou uvedena jména) na 
zdravotní protetickou 
pomůcku pro její 
handicapovanou dceru 
(z důvodu ochrany osobních 
údajů nejsou uvedena 
jména). Částka bude zaslána 
za základě darovací smlouvy 
v roce 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 139 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s novým 
Provozním řádem kulturního 
domu Stříbrné Hory a 
zároveň ruší všechny 
předchozí Provozní řády 
kulturního domu Stříbrné 
Hory. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 140 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s novým 
vzorem Smlouvy o pronájmu 
prostor   a zařízení 
kulturního domu Stříbrné 
Hory.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 141 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s uzavřením 
smlouvy o zhotovení Změny 

č. 2 územního plánu Stříbrné 
Hory pro pana (z důvodu 
ochrany osobních údajů 
nejsou uvedena jména) 
s celkovou cenou 125 000,- 
Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 142 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s Dohodou o 
vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu 
č. HBA-VZ-15/2022 č. 
projektu: 
CZ.03.1.48/0.0/0.0./15_121/
0010247. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 143 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s rozšířením 
stávající smlouvy o 
elektronických komunikacích 
s O2 Czech Republic, a. s. o 
nové telefonní číslo pro 
technického pracovníka 
obce.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 144 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s Dohodou o 
pracovní činnosti pro rok 
2023 pro zastupitelku obce 
paní Lucii Jadrnou – 
dohodnutá měsíční odměna 
1 300,- Kč v hrubé mzdě, 
v rozsahu pracovní doby 
maximálně 11 hodin 
měsíčně. Dohoda je 
uzavřená na výkon práce 

knihovnice pro obecní 
knihovnu ve Stříbrných 
Horách. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 145 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí se 
Strategickým rozvojovým 
dokumentem zastupitelstva 
obce na roky 2023 - 2030.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 146 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s ponecháním 
odměny ve stejné výši 
neuvolněných členů 
zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 147 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 11ST ze dne 
10. 11. 2022 podle sestavy 
vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 148 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 12ST ze dne 9. 
12. 2022 podle sestavy 
vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 149 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s vyčísleným 
rozpočtovým opatřením 



 
 

~ 7 ~ 

 

číslo 7ZO ze dne 22. 12. 2022 
podle sestavy vypracované 
správcem rozpočtu, sestava 
je přílohou tohoto zápisu.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 150 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 13ST ze dne 
19. 12. 2022 podle sestavy 
vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 151  bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 14ST ze dne 
22. 12. 2022 podle sestavy 
vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 152  bylo 
schváleno. 
Usnesení ze zasedání dne 
19.01.2023 
Ze zasedání zastupitelstva 
obce Stříbrné Hory 
konaného dne 19. 1. 2023 
v 18:30 hodin v Kulturním 
domě č. p. 59 ve Stříbrných 
Horách.  
▪ ZO určuje ověřovatele 
zápisu paní Vendulu 
Votavovou a paní Martinu 
Sommerovou a 
zapisovatelem paní Lucii 
Jadrnou.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,             

Usnesení č. 1 bylo 
schváleno. 
Schválení programu: 

1) stanovení ověřovatelů a 
zapisovatele 

2) schválení programu 
zasedání 

3) žádost o dotaci 
z programu Obnovy 
venkova Vysočiny 2023 

4) žádost o dotaci 
z programu Venkovské 
služby 2023 

5) žádost o dotaci 
z programu Památky 
2023 

6) vypracování projektu na 
rekonstrukci obecního 
úřadu se zateplením 

7) schválení výše příspěvku 
při životních jubileích 
občanů 

8) žádost o projednání 
připojení se 
k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ 

9) řád veřejného pohřebiště 
obce Stříbrné Hory 

10) schválení žádosti o 
vyjádření k objektu 
s názvem akce „Stavební 
úpravy a nástavba části 
RD č.p. 74“ 

11) různé  
12) diskuze 
13) závěr 
ZO souhlasí s navrženým 
programem zasedání 
zastupitelstva.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 2 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s podáním 
žádosti o dotaci z Fondu 
Vysočiny – dotační programy 
Kraje Vysočina, konkrétně 

z programu Obnovy venkova 
Vysočiny 2023 na akci nákup 
komunální techniky pro 
údržbu obce.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 3 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s podáním 
žádosti o dotaci z Fondu 
Vysočiny – dotační programy 
Kraje Vysočina, konkrétně 
z programu Venkovské 
služby 2023 na podporu 
místního obchodu.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 4 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje finanční 
spoluúčast obce minimálně 
ve výši 10 % na opravu/nátěr 
střechy kostela sv. Kateřiny. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 5 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí se 
zpracováním projektu na 
rekonstrukci obecního úřadu 
se zateplením panem Ing. 
Radkem Wasserbauerem, 
IČO: 62838296, Nové Dvory 
16, 592 12 Nížkov.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 6 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje finanční 
limit 1 200 Kč na 1 dárkový 
balíček při životních jubileích 
občanů Stříbrných Hor, který 
se daruje při jubileích 70, 75, 
80, 85, 90, 95 a 100 let. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 



 
 

~ 8 ~ 

 

Usnesení č. 7 bylo 
schváleno. 
▪ ZO podporuje aktivitu 
Spolku Lungta, ale nezapojí 
se do akce vyvěšením 
tibetské vlajky. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 8 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje nový Řád 
veřejného pohřebiště obce 
Stříbrné Hory, na který byl 
vydán dne 17. 1. 2023 
souhlas Krajského úřadu 
Kraje Vysočina a zároveň se 
ruší Řád veřejného 
pohřebiště obce Stříbrné 
Hory ze dne 17. 6. 2020. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 9 bylo 
schváleno. 
▪ ZO nemá žádné 
připomínky k předloženému 
projektu „Stavební úpravy a 
nástavba části RD č. p. 74“ a 
se stavbou souhlasí. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 10 bylo 
schváleno. 
Usnesení ze zasedání dne 
16.02.2023 
Ze zasedání zastupitelstva 
obce Stříbrné Hory 
konaného dne 16. 2. 2023 
v 18:30 hodin v Kulturním 
domě č. p. 59 ve Stříbrných 
Horách. 
▪ ZO určuje ověřovatele 
zápisu pana Jana Pazoura a 
pana Tomáše Mokrého a 
zapisovatelem paní Mgr. 
Vendulu Votavovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,             

Usnesení č. 11 bylo 
schváleno. 
Schválení programu: 

1) stanovení ověřovatelů a 
zapisovatele 

2) schválení programu 
zasedání 

3) smlouva o pronájmu 
prostor a zařízení 
kulturního domu Stříbrné 
Hory 

4) výměna plynového kotle 
v kulturním domě 

5) kupní smlouvy na 
zakoupení DHM 

6) vyřazení dlouhodobého 
drobného hmotného 
majetku 

7) inventarizační zpráva 
obce Stříbrné Hory za rok 
2022 

8) inventarizační zpráva 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory za rok 2022 

9) skutečné čerpání 
rozpočtu za rok 2022 

10) pracovní řád 
11) organizační řád 
12) smlouva o vedení 

účetnictví 
13) odstoupení správce 

rozpočtu 
14) dodatek č. 3 ke smlouvě o 

poskytování služeb 
v oblasti BOZP a PO 

15) Rozpočtové opatření č. 
1ST ze dne 17. 1. 2023 

16) Rozpočtové opatření č. 
2ST ze dne 8. 2. 2023 

17) Rozpočtové opatření č. 
1ZO ze dne 16. 2. 2023 

18) Zapojení do akce 
„Vysočina v pohybu týden 
sportu zdarma 17. - 23. 
dubna 2023“ 

19) Různé  
20) Diskuze 

21) Závěr 
ZO souhlasí s navrženým 
programem zasedání 
zastupitelstva.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 12 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje vzor 
Smlouvy o pronájmu prostor 
a zařízení kulturního domu 
Stříbrné Hory s platností od 
16. 2. 2023. Tento nový vzor 
Smlouvy bude tvořit přílohu 
Provozního řádu kulturního 
domu ve Stříbrných Horách 
schváleného dne 
22.12.2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 13 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s výměnou 
plynového kotle v kulturním 
domě. ZO souhlasí s 
objednáním výměny 
plynového kotle u Stanislava 
Šíla, Spojovací 1711, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO: 
73573272. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 14 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s uzavřením 
kupní smlouvy na traktor 
Kioti CX2510CH za kupní 
cenu 579 590,00 Kč včetně 
DPH se společností P & L, 
spol. s r.o., Biskupice 206, 
763 41 Biskupice u 
Luhačovic, IČO: 00351504. 
ZO pověřuje k podpisu kupní 
smlouvy starostku obce, ve 
věcech technických k této 
smlouvě pověřuje pana Jana 
Pazoura. 



 
 

~ 9 ~ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 15 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s uzavřením 
kupní smlouvy na jednotlivá 
příslušenství k traktoru Kioti 
CX2510CH, konkrétně čelní 
nakladač KL2510/C vč. 
lopaty, šíře 127 cm včetně 
hydraulického okruhu 
vyvedeného vpřed a 
druhého hydraulického 
okruhu nezbytného 
k ovládání příslušenství z 
traktoru, vozík SP3 s 
nosností 1,4 t, výstražný 
maják 12V, zadní výškově 
nastavitelný závěs s jezdcem 
a hubicí u dodavatele P & L, 
spol. s r.o., Biskupice 206, 
763 41 Biskupice u 
Luhačovic, IČO: 00351504 za 
kupní cenu 410 190,00 Kč 
včetně DPH.  ZO pověřuje 
k podpisu kupní smlouvy 
starostku obce, ve věcech 
technických k této smlouvě 
pověřuje pana Jana Pazoura. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 16 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s vyřazením 
dlouhodobého drobného 
hmotného majetku likvidací, 
konkrétně motorovou 
sekačku s inventárním 
číslem B49 v pořizovací ceně 
6 683 Kč z důvodu 
nemožnosti dalších oprav a 
dále bezdrátový telefon bílý 
s inventárním číslem D75 
v pořizovací ceně 455 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 

Usnesení č. 17 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje 
inventarizační zprávu obce 
za rok 2022. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,        
Usnesení č. 18 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje 
inventarizační zprávu 
Mateřské školy Stříbrné 
Hory za rok 2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,        
Usnesení č. 19 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje skutečné 
čerpání rozpočtu obce 
Stříbrné Hory za rok 2022 
bez výhrad, tak jak bylo 
předneseno správcem 
rozpočtu. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,         
Usnesení č. 20 bylo 
schváleno. 
▪ Zastupitelstvo obce 
schvaluje pracovní řád obce 
Stříbrné Hory a zároveň ruší 
pracovní řád obce Stříbrné 
Hory ze dne 17.11.2022. ZO 
ruší samostatnou pracovní 
pozici administrativní 
pracovník – účetní. 
Administrativní práce budou 
vykonávané na základě 
dohod mimo pracovní 
poměr a na základě smlouvy 
o vedení účetnictví. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 21 bylo 
schváleno. 
▪ ZO schvaluje organizační 
řád obce Stříbrné Hory a 
zároveň ruší organizační řád 

obce Stříbrné Hory ze dne 
17.11.2022. ZO ruší 
samostatnou pracovní pozici 
administrativní pracovník – 
účetní. Administrativní práce 
budou dále vykonávané na 
základě dohod mimo 
pracovní poměr a na základě 
smlouvy o vedení účetnictví. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 22 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s uzavřením 
smlouvy o vedení účetnictví 
s paní Hanou Šebelovou, 
DiS., se sídlem Bělá 6, 393 01 
Pelhřimov, IČO: 03508854 
s platností a účinností od 1. 
února 2023 na dobu 
neurčitou. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 23 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
odstoupení paní Mgr. 
Venduly Votavové z funkce 
správce rozpočtu ke dni 16. 
2. 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 24 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
cenový dodatek č. 3 ke 
smlouvě o poskytování 
služeb v oblasti BOZP a PO 
se společností Vestta BOZP 
s.r.o., IČO: 05775264 se 
sídlem Palackého 143, 282 
01 Český Brod. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 25 bylo 
schváleno. 



 
 

~ 10 ~ 

 

▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 1ST ze dne 
17.01.2023 podle sestavy 
vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 26 bylo 
schváleno. 
▪ ZO bere na vědomí 
vyčíslené rozpočtové 
opatření číslo 2ST ze dne 
08.02.2023 podle sestavy 

vypracované správcem 
rozpočtu, sestava je přílohou 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 27 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s vyčísleným 
rozpočtovým opatřením 
číslo 1ZO ze dne 16.02.2023 
podle sestavy vypracované 
správcem rozpočtu, sestava 
je přílohou tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 

Usnesení č. 28 bylo 
schváleno. 
▪ ZO souhlasí s účastí obce 
v akci „Vysočina v pohybu 
týden sportu zdarma 17. – 
23. dubna 2023“ a zároveň 
souhlasí s uzavřením 
smlouvy s Krajem Vysočina 
pro tuto akci. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, 
proti: 0, zdrželi se: 0,                 
Usnesení č. 29 bylo 
schváleno.

 

SLOVO STAROSTKY  

Vážení spoluobčané, 
 
s teplejšími a slunečnějšími dny po zimních měsících se nám začíná pomalu, ale jistě hlásit 
jaro o své žezlo. Než přivítáme kalendářně příchod jara, přinášíme první letošní číslo 
zpravodaje. 
 
Když si procházím svůj diář, zúčastnila jsem se několika milých akcí, o kterých bych Vás ráda 
informovala. Mohli jsme se společně setkat první sobotu v měsíci únoru a březnu v klubu 
hasičů a společně si zahrát nějakou oblíbenou deskovou hru či se potkat s ostatními občany. 
Byly to příjemně a smysluplně strávené dva zimní podvečery a velké díky patří všem, kteří 
přišli (dětem i jejich rodičům, dalším občanům). Proběhla také dvoukolová volba prezidenta 
s vysokou volební účastí i v naší obci. Zúčastnila jsem se valných hromad na základě 
pozvánek, které pořádaly zapsané spolky působící v našem bezprostředním okolí či přímo 
v naší obci. 
 
Během zimních měsíců jsme jako zastupitelé nezaháleli a podali žádosti o dotace na traktor 
s vyhřívanou kabinou a na místní prodejnu. Kulturní dům se dočkal nového plynového kotle, 
nové kuchyňské linky a spotřebičů, nových stropních podhledů včetně osvětlení ve výčepu a 
v kuchyni. Tato drobná rekonstrukce probíhala v běžném provozu a vše běželo podle plánu. 
Děkuji všem za pochopení drobných omezení ve využívání kulturního domu. 
 
Od února probíhá prořezávka obecního lesa téměř každou sobotu. Kdo by měl zájem se 
s vlastní motorovou pilou přidat, aby kácení probíhalo rychleji, může se mi nahlásit na 
obecním úřadě či mi zavolat. Výpomoc se nám bude hodit i při stahování kmenů na louku. 
Dřevo bude vytaháno z lesa a prodáno do LDO Přibyslav, kde jsme jednou ze 44 členských 
obcí. 
 



 
 

~ 11 ~ 

 

V letošním roce plánujeme opravit komín a sokl v budově pohostinství (klubu hasičů) a sokl u 
budovy, kde se nachází mateřská škola. Projektuje se také oprava statiky budovy obecního 
úřadu s případným zateplením budovy. S Římskokatolickou farností Přibyslav jsme 
spolupracovali na možnosti natřít střechu kostela sv. Kateřiny Alexandrijské, vše bude záviset 
na výsledku podaných žádostí o dotace. 
 
Letos nás čeká vyřešení nových zákonných povinností týkajících se Digitální technické mapy 
České republiky (DTM ČR). Okolo této povinnosti v těchto dnech probíhají různé informační 
metodické dny, jak na Kraji Vysočina či i online. Zjednodušeně řečeno všechny obcí vlastněné 
sítě (například veřejné osvětlení, kabelová televize a rozhlas, komunikace, dešťová 
kanalizace, kanalizace a ČOV) musí být do této mapy zaneseny v odpovídajícím jednotném 
formátu. 
 
Ráda bych Vám vyřídila poděkování od Oblastní charity Havlíčkův Brod za uspořádání 
Tříkrálové sbírky. V naší obci bylo vybráno krásných 14.981 Kč. Jako obec jsme se také 
zapojili do sběru oděvů, hraček a dalších potřeb pro domácnosti pod záštitou Diakonie 
Broumov. Všem dárcům a dobrovolníkům děkujeme. 
 
Na konci Horáčku naleznete opět formulář „Souhlas se zpracováním osobních údajů“. Od 
roku 2024 bychom rádi zrušili mobilní rozhlas a abychom Vám mohli informace posílat i 
nadále emailem či SMSkou, budeme potřebovat Váš souhlas. Pokud nám souhlas chcete 
udělit, prosím vyplňte předepsaný formulář na konci Horáčku a buď osobně zaneste do 
kanceláře obecního úřadu či vložte v zalepené obálce do poštovní schránky obecního úřadu. 
Samozřejmě v tuto chvíli lze pracovat s variantou ponechání mobilního rozhlasu, pokud pro 
Vás občany je mobilní rozhlas větším přínosem, neváhejte mne o tom informovat. Během 
roku 2023 musíme případně ukončení mobilního rozhlasu oznámit písemnou výpovědí 
poskytovateli těchto služeb. Určitě ekonomické řešení je informace zasílat SMSkou 
z telefonního čísla obecního úřadu 601 331 799 a z obecního emailu. Uvedené telefonní číslo 
má u sebe starosta případně místostarosta při jeho zastupování. V současné době je 
v mobilním rozhlasu zapojeno pouze 45 příjemců – tj. pouze 18,75 % občanů. Když sleduji 
statistiky, kolik lidí využívá mobilní rozhlas a skutečně si zaslané zprávy přečte, konstatuji že 
informaci si vůbec nepřečte minimálně čtvrtina zaregistrovaných příjemců. Klasický rozhlas 
s ampliony se neruší. 
 
Závěrem bych ráda pozvala jménem celého zastupitelstva obce všechny maminky na 
posezení u příležitosti Dne matek do kulturního domu v sobotu  
13. května 2023 od 14:00 hodin. O příjemnou atmosféru se postarají děti a náladová hudba. 
Dále Vás všechny srdečně zvu na akce, jejichž přehled máte na titulní stránce Horáčku ve 
zpravodajském okénku a těším se na viděnou. 
 
K blížícím se svátkům jara Vám i Vašim blízkým přeji prožití velikonočních svátků v radosti, 
veselí, naději a pokoji. 
 
Michaela Pazourová, starostka obce 
  



 
 

~ 12 ~ 

 

INFORMACE O VÝBĚRU MÍSTNÍCH POPLATKŮ A STOČNÉHO NA ROK 2023 

MÍSTNÍ POPLATKY 

Všechny místní poplatky budou vybírány v hotovosti ve čtvrtek 23. 3. 2023 od 8:00 – 11:00 
hodin  a od 15:00 – 18:00 hodin v kanceláři OÚ ve Stříbrných Horách a druhý termín pro 
poplatky v hotovosti čtvrtek 22. 6. 2023 od 8:00 – 11:00 hodin  a od 15:00 – 18:00 hodin 
opět v kanceláři OÚ ve Stříbrných Horách. Prosím o přesné částky.  
 
Výše poplatků v roce 2023 byla schválena dne 15. 12. 2022 zastupitelstvem obce: 
720,00 Kč za každého občana trvale hlášeného v naší obci, osvobozeny jsou děti do 5 let 
včetně, tj. letos poprvé platí poplatky i děti narozené kdykoliv během roku 2017, splatnost 
nově umožněna ve dvou splátkách k 31. 3. 2023 a k 30. 6. 2023, 
720,00 Kč za rekreační objekt v naší obci, splatnost nejpozději k 30. 6. 2023, 
100,00 Kč poplatek za jednoho psa a 120 Kč za každého dalšího psa, splatný jednorázově do 
31. 3. 2023,  
Majitelé starší 65 let, kteří jsou držiteli psa, platí za prvního psa 50,00 Kč, každý další pes 
70,00 Kč. Nelze aplikovat nižší poplatek pro seniory plošně. Nižší sazba za psa se dle zákona 
může poskytnout pouze osobě starší 65 let, která vlastní psa. Ostatní druhy pobíraných 
důchodů zákon také neuznává pro sníženou sazbu poplatku za psa. Předem děkuji za 
dodržení termínu. 
 
Prosím Vás o upřednostnění bezhotovostní formy úhrady poplatků na účet obce číslo 
30227521/0100 vedený u Komerční banky, a. s. Do variabilního symbolu, prosím, zapište 
Vaše číslo popisné, do zprávy pro příjemce potom počet osob, za které hradíte poplatky. 
 (Příklad:  Zpráva pro příjemce: 3x 720 Kč, 1x 100 Kč. Variabilní symbol: číslo popisné). 
 
STOČNÉ 
Stočné v hotovosti se bude vybírat též ve čtvrtek 23. 3. 2023 od 8:00 – 11:00 hodin  a od 
15:00 – 18:00 hodin na rok 2023 a ve čtvrtek 22. 6. 2023 od 8:00 – 11:00 hodin a od 15:00 – 
18:00 hodin. Splatnost stočného a rozložení plateb je v souladu s Vaší uzavřenou smlouvou. 
Výše stočného na rok 2023 byla schválena na ZO dne 22. 12. 2022 ve výši 1 500 Kč vč. 
DPH/za osobu trvale hlášenou v obci, individuální výše stočného za nemovitost v obci 
sloužící k rekreaci dle počtu osob a dní využití – dle uzavřené smlouvy. 
 
Opět prosím o upřednostnění bezhotovostní formy úhrady na účet obce číslo 
30227521/0100 vedený u Komerční banky, a. s. Do variabilního symbolu, prosím, zapište 
číslo smlouvy dle smlouvy o odvádění odpadních vod, do zprávy pro příjemce potom počet 
osob, za které stočné hradíte. 
 
Informace jsou zveřejněny také na webových stránkách v nabídce „Poplatky 2023“, na 
kamenné úřední desce a také v místním obchodě. V případě nejasností či dotazů týkajících se 
Vašich plateb pište na email obec.shory@tiscali.cz či na telefonní číslo obecního úřadu 
601 331 799. 
 
Bc. Michaela Pazourová, starostka obce, tel: 601 331 799 
  



 
 

~ 13 ~ 

 

POHYB OBYVATELSTVA V ROCE 2022 
 

Celkový počet obyvatel k 31. 12. 2022 byl 
242, tj. počet obyvatel se oproti 
loňskému roku snížil o 1. V loňském roce 
se 5 lidí přistěhovalo (1 muž a 4 ženy) a 1 
dítě se narodilo (1 kluk), ale zároveň se 5 

obyvatel odstěhovalo (4 muži a 1 žena) a 2 občané zemřeli (1 muž a 1 žena). Z celkového 
počtu žilo v roce 2022 ve Stříbrných Horách 128 mužů a 114 žen. K 1. 1. 2022 byl podle údajů 
ČSÚ průměrný věk obyvatel naší obce 41,7 roku (muži 40,3 a ženy 43,2). 
 

Z ČINNOSTI MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

„Semínko se probudilo, 
z hlíny lístek vystrčilo. 
Pak hned druhý také třetí, 
-milé děti, ten čas letí! 
 
Semínko se rozesmálo, 
ono už je vážně jaro!  
Vyndám lístky, vyndám kvítí, 
jen ať na ně slunce svítí!“ 
 
Tak jsme opět po roce sbalili do batůžku 
plavky a ručník a vyrazili směr plavecký 
bazén v Havlíčkově Brodě. Tento rok 
máme milou paní plavčici, která nás učí 
nebát se vody a za pomoci různých 
pomůcek a cvičení nám každou lekci vždy 
hezky zpříjemní. 
 
Letošní zima nám bohužel moc nepřála 
v podobě sněhové nadílky, takže dovádění 
na sněhu či ledu jsme se snažili užít, jak 
nejvíce se dalo. Každá trocha sněhu pro nás byla radost a zábava, jak k bobování, koulování, 
tak k tvoření či různým pokusům. 
 
Během měsíce února jsme mimo jiné shlédli loutkové divadlo a navštívila nás i paní se 
zakrslými králíčky, která nám povídala o péči a stravě těchto mazlíčků, ukázala nám různé 

aktivity a cvičení s nimi a půjčila nám je i na vodítko       

 

2022 Muži Ženy Celkem 

Přistěhovalí 1 4 5 

Odstěhovaní 4 1 5 

Narození 1 0 1 

Zemřelí  1 1 2 



 
 

~ 14 ~ 

 

 
 
Pro tradiční školkový karneval jsme letos využili kulturní dům, kde jsme měli spoustu 
prostoru k tancování, dovádění, soutěžení v oblíbených maskách. A ptáte se, které masky 
byly letos ty oblíbené? Například Elsa, Minnie, Spiderman, Superman, čarodějnice, motýlek, 

šašek, pirát ale i třeba semafor. Odměna byla v podobě fajn zábavy a papírové medaile        
 
Zápis do naší MŠ se uskuteční  9. května 2023 od 14:30 do 16:00 hodin v budově školy. Více 
informací k zápisu a žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ke stažení na naší 
webové adrese: www.msstribrnehory.cz. K zápisu s sebou přineste: vyplněnou a od lékaře 
potvrzenou žádost, rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 
 
Teď už se těšíme na první jarní paprsky, kytičky, zpívající ptáčky… 
 

INFORMACE Z KNIHOVNY 
„Všichni dospělí byli kdysi dětmi, ale málokdo si to opravdu pamatuje.“   
Z knihy Malý princ 
 
Moji milí knižní přátelé, po roce zde máme opět měsíc knihy. Březen. Jak 
jistě všichni víme, není to jen měsíc knihy, ale také první jarní měsíc. Vše 
se začíná probouzet a vylézat z pod té zimní peřiny. I my a naše děti se již 

těšíme na jarní procházky a práci na zahrádkách. Možná, každý rok čím, dál tím více máme 
radost, když se naše ratolesti s jásotem rozeběhnou ven. Po každé zimě si všichni zasloužíme 
načerpat nové síly z jarní přírody a teplého sluníčka. Však myslím, že už bylo opět na čase 
vstát od nejrůznějších domácích technických vymožeností a nadechnout se čerstvého 
teplého jarního vzduchu.  
 
A teď něco ke knihovně :). K provozu knihovny chci jen připomenout, že na Velký pátek  
tj. 7. 4. 2023 bude knihovna tradičně zavřena.  
 
Dílničky nám nadále běží podle avizovaného plánu. Je vidět, že děti tvoření opravdu baví. Jen 
skutečně není v mých silách věnovat se dětem každý pátek a ještě celé dvě hodiny. Je tu také 
práce knihovnice, kterou takto nemohu plnit na sto procent. Pokud by měl někdo nějaký 
nápad, jak toto vyřešit, ráda si jej vyslechnu. Na dílničkách tedy tvoříme každý poslední pátek 
v měsíci a každý první pátek máme čtenářskou dílničku. Vytvořili jsme například reliéf 

http://www.msstribrnehory.cz/
https://www.feelhappy.cz/vyhledavani/?string=všichni+dospělí


 
 

~ 15 ~ 

 

zimního zvířátka na karton s pomocí provázku a alobalu, koláž počátečního písmene svého 
jména nebo i vystřihovánku domečku, který budeme ještě dokončovat. Čtecí dílničce se děti 
vyhýbají jako čert kříži, a tak se zatím věnujeme knihám a čtení pouze okrajově a hrajeme 
různé hry. 
 
Dále nás čeká již tradiční Noc s Andersenem, u nás tedy opět spíše večer. Letošní téma jsem 
dala dětem vybrat, jelikož jich bylo na výběr opět několik, vzhledem ke spoustě výročí, která 
na letošek vycházejí. Jako například Ferda Mravenec, Ošklivé káčátko a Walt Disney, Mickey 
Mouse. Děti si vybraly Walta Disneyho, což mě těší. Je to téma docela široké, budu tedy mít 
více možností připravit pro ně různé aktivity. Letošní termín je tedy 31. března 2023 od 
18:00 hodin a opět prosím o registraci dětí na mé telefonní číslo formou SMS do 24. března, 
abych mohla aktivity přizpůsobit počtu dětí a nakoupila včas vše potřebné. Kapacita je opět 
omezena 10 -12 dětí. Prosím o včasnou registraci, později nemůžu zaručit, že se dostane na 
všechny (odměny apod). 
 
Mým cílem je skutečně přivést děti ke čtení, tudíž se v této oblasti dovzdělávám a získávám 
nejnovější informace, jak toho dosáhnout. V knihovně tedy budu dělat, co je v mých silách, 
abych děti ke čtení nenásilně navedla. Nesmírnou pomocí, ale hlavně důležitou součástí 
tohoto procesu jste vy, rodiče či prarodiče, kteří dětem můžete číst. I když jsou už velké a číst 
umí samy. Jistě si také vzpomenete, jak četli rodiče vám. Navážu tedy na úvodní citát. Budu 
moc ráda, když si na to všichni vzpomeneme. Jednou si na to třeba vzpomenou i naše děti. 
Není to jen o čtení, ale i o čase, který s vámi mohou strávit. A věřte, že takhle jej budou trávit 
moc rády. 
 
Vaše knihovnice Lucie Jadrná 
 

SDH 

V lednu proběhla valná hromada, účast byla 10 členů. Tři členové našeho SDH vystoupili a 
jeden přestoupil do jiného sboru, celkem nás je 20 členů. Těm, kteří vystoupili děkuji za 
odvedenou práci pro SDH. 
 
V sobotu 25. března 2023 zveme všechny děti na maškarní karneval do místního kulturního 
domu. Kdo chce tuto akci podpořit, může přinést věci, které lze použít do výherních balíčků 
nebo může přiložit ruku k dílu. Sraz pořadatelů je v pátek 24. března 2023 v 17:00 hod. v 
kulturním domě. 
 
V neděli 30. dubna 2023 se bude stavět máj. Kácení máje bude pravděpodobně spojené s 
dětským dnem, který je naplánovaný na sobotu 3. června 2023. Letos to bude 45 let, kdy se 
naposledy hrálo divadlo při kácení máje. Nevím, na co bude generace dnešních náctiletých 
vzpomínat, na akce v místním kulturním domě to asi nebude. 
 
Všichni se už jistě těšíte na jarní sluníčko. Doufám, že až počasí dovolí, sejde se opět na hřišti 
volejbalová parta. Rád si přijdu zahrát.  
 
Přeji všem hezké jaro a pěkné Velikonoce. 

Za SHD Baloun Milan   



 
 

~ 16 ~ 

 

SPORTOVNÍ KLUB 

Sportovní akce 

Velikonoční turnaj 

SK Stříbrné Hory pořádá 9. ročník Velikonočního turnaje ve stolním tenisu. Turnaj pro 
dospělé ve dvouhře se odehraje v sobotu 8. dubna 2023 od 9 hodin a turnaj pro děti ve 
dvouhře se uskuteční o den dříve v pátek 7. dubna 2023 od 13 hodin. Na oba turnaje je 
nutné se zaregistrovat, a to nejpozději do 6. dubna 2023. Registrovat se můžete v kulturním 
domě každou neděli od 18 hodin a každé úterý a pátek od 19 hodin nebo telefonicky na čísle 
728 414 027. 
 

Vysočina v pohybu 

Stejně jako loni i letos se náš oddíl zúčastní akce Vysočina v pohybu. Tato akce je postavená 
na spolupráci Kraje Vysočina a majitelů nebo provozovatelů vnitřních sportovišť, kteří se k 
akci zaregistrují a nabídnou veřejnosti kapacity otevřených sportovišť zdarma. Vysočina v 
pohybu se koná ve vybrané dny v termínu od 17. 4 do 23. 4. 2023 a u nás se uskuteční v 
následující dny: 
Úterý   18.04.2023  17:00 – 21:00 

Středa   19.04.2023  17:00 – 21:00 

Pátek   21.04.2023  17:00 – 21:00 

Neděle  23.04.2023  16:00 – 20:00 

 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 

O Vánocích se konal jubilejní 10. ročník oblíbeného turnaje ve stolním tenise. Turnaj byl opět 
rozdělen na 2 kategorie – HOBBY a OPEN. Kategorie HOBBY se zúčastnilo celkem 12 hráčů a 
kategorie OPEN 17 hráčů. Hráče nejdříve čekali boje ve skupinách a do play-off potom 
postupovali 4 nejlepší z každé skupiny. Celkovým vítězem kategorie HOBBY se stal Jaromír 
Kubát z Havlíčkova Brodu a vítězem kategorie OPEN Jan Kocman ze Šmolov. 
 

Kategorie HOBBY Kategorie OPEN 

Čtvrtfinále Čtvrtfinále 

Jaromír Kubát – Radek Svoboda 3:0 Miloslav Dvořák – Zdeněk Sláma 3:1 

Milan Vavřina – Dušan Šrámek 3:0 
Michal Sláma - Tomáš Háněl 0:3 

Libor Romeniuk – Roman Láznička 1:3 
Standa Maša – Michal Hendl 3:0 

Tomáš Šnobl – Tomáš Háněl ml. 3:0 Jan Kocman – Karel Chalupa 3:0 

  

Semifinále Semifinále 

Jaromír Kubát – Milan Vavřina 3:0 Miloslav Dvořák – Roman Láznička 3:2 

Tomáš Šnobl – Tomáš Háněl 3:1 Jan Kocman – Standa Maša 3:2 

  

O 3. místo O 3. místo 

Milan Vavřina - Tomáš Háněl 1:3 Roman Láznička - Standa Maša 3:0 

  

Finále Finále 

Jaromír Kubát – Tomáš Šnobl 3:0 Miloslav Dvořák – Jan Kocman 2:3 



 
 

~ 17 ~ 

 

 
O den dříve proběhl i turnaj dětí, jehož se zúčastnilo celkem 12 dětí. Turnaj vyhrál Michal 
Tram z Dolní Jablonné, druhý byl Theodor Tram z Dolní Jablonné a třetí Libor Dejmal z 
Přibyslavi.  

 
 

 
 
Vítězům blahopřejeme a děkujeme všem soutěžícím za účast a divákům za neutuchající 
podporu během celého turnaje. 
 
Stolní tenis 
Do konce letošní sezóny zbývá odehrát už jenom 2 kola. Tým A od začátku sezóny potvrzoval 
roli favorita a kandidáta na postup. Po celou dobu vedl tabulku a nyní pár kol před koncem 
má vítězství v RS2 skoro jisté. B tým oproti poslední sezóně minimálně vyrovná loňské 
6. místo, ale my věříme, že v posledních kolech zabojují a vylepší loňské umístění. Níže 
uvádím kompletní tabulku a statistiku z jednotlivých odehraných utkání od posledního 
vydání Horáčka. 
 
 
 



 
 

~ 18 ~ 

 

TJ CHS Chotěboř F-SK Stříbrné Hory A 5:13 
(čtyřhry 0:2, Pešek Karel 2:2, Sláma Zdeněk 4:0, Kotil Miloslav 1:3, Dvořák Miloslav 4:0) 
SK Stříbrné Hory A-Hasiči Jitkov B 11:7 
(čtyřhry 2:0, Kotil Miloslav 1:2, Sláma Zdeněk 2:2, Dvořák Miloslav 4:0, Pešek Karel 2:2, 
Muhlfait Antonín 0:1) 
Hasiči Jitkov C-SK Stříbrné Hory A 8:10 
(čtyřhry 1:1, Sláma Zdeněk 3:1, Kotil Miloslav 1:3, Pešek Karel 1:3, Dvořák Miloslav 4:0) 
SK Stříbrné Hory A-TJ Sokol Ledeč C 11:7 
(čtyřhry 0:2, Kotil Miloslav 3:1, Sláma Zdeněk 2:2, Dvořák Miloslav 4:0, Pešek Karel 2:2) 
TJ Sokol Mírovka A-SK Stříbrné Hory A 8:10 
(čtyřhry 1:1, Kotil Miloslav 1:3, Pešek Karel 2:2, Sláma Zdeněk 2:2, Dvořák Miloslav 4:0) 
Stříbrné Hory A-TJ Sokol Přibyslav C 10:8 
(čtyřhry 1:1, Sláma Zdeněk 1:3, Pešek Karel 2:2, Dvořák Miloslav 3:1, Kotil Miloslav 3:1) 
SK Stříbrné Hory A-TJ ZOD Kámen 15:3 
(čtyřhry 1:0, Kotil Miloslav 2:1, Sláma Zdeněk 2:1, Dvořák Miloslav 3:0, Pešek Karel 1:0, 
Muhlfait Antonín 1:1, WO 5:0) 
Šmolovy B-SK Stříbrné Hory A 2:16 
(čtyřhry 1:1, Kotil Miloslav 4:0, Sláma Zdeněk 4:0, Pešek Karel 3:0, Dvořák Miloslav 4:0, WO 
0:1) 
SK Stříbrné Hory A-Sokol Maleč 14:4 
(čtyřhry 2:0, Sláma Zdeněk 4:0, Musilová Veronika 1:3, Dvořák Miloslav 4:0, Pešek Karel 3:1) 
 
Aktuální tabulka RS 2 
 
Poř. Družstvo  PU V R P K      Skóre      Body 
1 SK Stříbrné Hory A 17 15 2 0 0 215 91 64 
2 Hasiči Jitkov C  16 11 2 3 0 172 116 51 
3 TJ Sokol Mírovka A 17 11 1 5 0 178 128 51 
4 TJ Sokol Přibyslav C 17 9 2 6 0 165 141 46 
5 TJ CHS Chotěboř F 17 8 2 7 0 161 145 43 
6 TJ Šmolovy B  18 7 4 7 0 155 169 43 
7 Hasiči Jitkov B  17 7 3 7 0 165 141 41 
8 TJ Sokol Ledeč C 17 7 3 7 0 165 141 41 
9 Jiskra H. Brod  D 15 5 1 7 2 105 164 27 
10 Sokol Maleč  18 3 0 15 0 118 206 27 
11 TJ ZOD Kámen  17 0 0 17 0 74 231 17 
 
TJ CHS Chotěboř G-SK Stříbrné Hory B 11:7 
(čtyřhry 1:1, Pivoňka Stanislav 0:4, Major Petr 2:2, Daniel Václav 0:4, Kotil Miloslav 4:0)  
SK Stříbrné Hory B-Hasiči Jitkov D 9:9 
(čtyřhry 1:1, Danielka Filip 3:1, Muhlfait Antonín 1:3, Kotil Miloslav 2:0, Musilová Veronika 
1:3, Pivoňka Stanislav 1:1) 
HB Ostrov H-SK Stříbrné Hory B 5:13 
(čtyřhry 0:2, Danielka Filip 3:1, Muhlfait Antonín 4:0, Musilová Veronika 2:2, Kotil Miloslav 
2:0, Pivoňka Stanislav 0:2)  
 
 



 
 

~ 19 ~ 

 

SK Stříbrné Hory B-Jiskra H. Brod E 10:8 
(čtyřhry 1:1, Danielka Filip 3:1, Daniel Václav 3:1, Muhlfait Antonín 1:3, Musilová Veronika 
2:2) 
TJ Sokol Ledeč D-SK Stříbrné Hory B 8:10 
(čtyřhry 0:2, Muhlfait Antonín 1:3, Daniel Václav 2:2, Danielka Filip 2:2, Kotil Miloslav 3:1)SK 
Stříbrné Hory B-TJ Sokol Mírovka B 6:12 
(čtyřhry 1:1, Tomas Milan 0:4, Kotil Miloslav 4:0, Muhlfait Antonín 1:3, Daniel Václav 0:4) 
SK Stříbrné Hory B-TJ Sokol Přibyslav D 12:6 
(čtyřhry 1:1, Muhlfait Antonín 3:1, Kotil Miloslav 2:0, Daniel Václav 3:1, Musilová Veronika 
2:2, Major Petr 1:1) 
SK Stříbrné Hory B-Horní Studenec B 6:12 
(čtyřhry 1:1, Daniel Václav 1:3, Musilová Veronika 1:3, Kotil Miloslav 3:1, Muhlfait Antonín 
0:2, Pivoňka Stanislav 0:2) 
TJ Šmolovy C-SK Stříbrné Hory B 4:14 
(čtyřhry 1:1, Tomas Milan 3:1, Musilová Veronika 3:1, Musil Daniel 3:1, Kotil Miloslav 4:0) 
SK Stříbrné Hory B-TJ Šmolovy D 15:3 
(čtyřhry 2:0, Major Petr 3:1, Muhlfait Antonín 3:1, Tomas Milan 3:1, Musilová Veronika 4:0)
    
Aktuální tabulka RS 3 
 
Poř. Družstvo  PU V R P K    Skóre        Body 
1 Horní Studenec B 18 18 0 0 0 265 59 72 
2 TJ Sokol Přibyslav D 18 13 0 5 0 186 138 57 
3 TJ Sokol Mírovka B 17 13 0 4 0 222 84 56 
4 TJ CHS Chotěboř G 18 10 2 6 0 202 122 50 
5 SK Stříbrné Hory B 18 10 1 7 0 179 145 49 
6 Jiskra H. Brod  E 17 10 1 6 0 190 116 48 
7 TJ Sokol Ledeč D 17 7 1 8 1 139 167 37 
8 Hasiči Jitkov D  17 5 1 11 0 107 199 33 
9 HB Ostrov H  17 4 0 13 0 96 210 29 
10 TJ Šmolovy C  19 3 0 15 1 89 253 26 
11 TJ Šmolovy D  20 2 0 18 0 89 271 26 
         
Na každé utkání jsou nominováni 4 hráči a libovolně 1 náhradník a může se max. jednou 
nastálo vystřídat hráč za náhradníka. Každý hráč odehraje 1 čtyřhru a 4 dvouhry, tedy celkem 
se odehraje 18 zápasů. Za každý vítězný zápas získá tým bod a pro vítězství v utkání je 
potřeba min. 10 bodů. 
 
Jméno hráče Počet utkání Počet zápasů Bilance dvouhra Bilance čtyřhra 
Tým A     

Daniel Václav 1 4 0:4 1:1 
Dvořák Miloslav  17 67 64:3 11:5 
Kotil Miloslav 12 42 21:21 6:4 
Mokrý Tomáš  7 28 24:4 5:1 
Mühlfait Antonín  1 3 1:2 0:0 
Musilová Veronika 1 4 1:3 0:0 
Pešek Karel 16 59 36:23 11:5 



 
 

~ 20 ~ 

 

Sláma Zdeněk 16 59 40:19 11:4 
Tým B     

Daniel Tomáš 0 0 0:0 0:0 
Daniel Václav  10 38 14:24 3:6 
Danielka Filip  4 16 11:5 3:1 
Kotil Miloslav 15 52 47:5 9:3 
Modrá – Žurková Helena 0 0 0:0 0:0 
Major Petr 9 30 14:16 4:4 
Mühlfait Antonín  13 41 22:19 7:6 
Musil Daniel 1 4 3:1 0:1 
Musilová Veronika 13 52 27:25 5:6 
Pivoňka Stanislav 7 16 5:11 1:2 
Tomas Milan  10 39 17:22 5:5 
 
Domácí zápasy hrajeme v kulturním domě, tým A v neděli od 17:00 a tým B v neděli od 9:00 
(v případě změny termínu, bude nový vyvěšen na dveřích kulturního domu). Ve zbytku 
sezóny nás čekají ještě tyto domácí zápasy: 
 
Tým A                Tým B 

Ne 19.03.2023 17:00 TJ CHS Chotěboř F Ne 19.03.2023 09:00 TJ CHS Chotěboř G 

Ne 02.04.2023 17:00 Jiskra H. Brod D   

 
Výsledky zveřejňujeme na dveřích kulturního domu. Pokud máte zájem si zahrát za náš oddíl, 
tak neváhejte a kontaktujte p. Miloslava Dvořáka na telefonním čísle 728 414 027. Nebo si 
přijďte jenom zapinkat, otevřeno máme každou neděli od 18 hodin a každé úterý a pátek od 
19 hodin. 
 

MYSLIVECKÉ PŘÍBĚHY 

VLASY 

Mladý myslivec slýchával, že se někomu hrůzou postavily vlasy na hlavě. Toto si však 
nedovedl představit. Až jednou. Při pochůzce revírem našel v údolíčku pod Samotínem 
čerstvě rozrytou louku od divočáků. Hned se rozhodl, že tam půjde v noci na čekanou. 
Z jedné strany louky byla kukuřice a z druhé smrková houština. Vyhlédl si místo na kraji 
houštiny, kam večer zasedne. Měsíc šel do úplňku, a tak plný očekávání večer zasedl na 
vyhlédnuté místo. Jenomže po několik hodin se nic neukázalo. Zadek už ho od sedačky bolel, 
ale říkal si „musím vydržet“. Po jedenácté hodině si řekl, že počká do půlnoci a půjde domů. 
 
Náhle z kukuřice vyšla na louku liška. Myslivec na ní zamířil puškohled, ale liška pobíhala sem 
a tam a myslivec s napětím čekal, až se mu liška postaví, aby měl jistou ránu. Jak byl tak 
soustředěn na lišku, tak mu náhle těsně za zády silně zabekalo srnčí. V tu ránu měl vlasy pod 
kloboukem jako hřebíky. Sedl si totiž na ochoz, po kterém zvěř vycházela na pastvu. 
Samozřejmě liška na nic nečekala a zmizela v kukuřici. 
 
A. M. 



 
 

~ 21 ~ 

 

 
 

 

 



 
 

~ 22 ~ 

 

ASTRONOMIE – ZAJÍMAVOSTI 

• zatím známe 31 magnetarů, tedy neutronových hvězd s extrémně silným magnetickým 
polem, a 10 z nich se nachází v Mléčné dráze. Magnetické pole je tak silné, že by 
z poloviční vzdálenosti k Měsíci vytáhl nůž z kapsy; 

• hvězdy a plyn obíhají okolo centra Galaxie rychlostí přibližně 220 km/sec.; 

• měsíc se od Země vzdaluje v průměru o 3,8 cm za rok; 

• Slunce svou hmotností asi 330 000x překonává Zemi a zahrnuje 99,8 % hmotnosti celé 
naší soustavy; 

• může se zdát, že na oběžné dráze Země vládne prázdno, opak je pravdou. Všem družicím 
tam hrozí srážka s drobnými tělesy, která je mohou vyřadit z provozu. Okolí Země se 
podobá vesmírné střelnici. Menší či větší tělíska neustále prolétají zdánlivě prázdným 
prostorem. Malé meteoroidy se pohybují vysokými rychlostmi, a tudíž mají velkou 
kinetickou energii. Velké nebezpečí hrozí třeba Mezinárodní vesmírné stanici ISS. 
Inženýři s tím ale počítají, a proto kritické objekty chrání tzv. Whippleův  štít. V základní 
variantě jde o tenký štít, který od vlastního povrchu sondy odděluje mezera. Těchto štítů 
může být třeba několik jako u ISS; 

 

 
robot Perseverance a vrtulník Ingenuity na Marsu 

 

• Ingenuity je malý autonomní vrtulník, který byl v roce 2020 spolu s robotem 
Perseverance dopraven na planetu Mars. Zde poprvé vzlétl 19. dubna 2021 jako první 
létající stroj, který létal na jiné planetě než je Země. Maximální rychlost není velká jen 36 
km/hod. Jeho cena však velká je – 80 milionů USD. Na Marsu celkově nalétal již 8 188 m 
a ve vzduchu strávil víc než hodinu.  

 
Josef Pavlas 
 
 
 
 
 

 



 
 

~ 23 ~ 

 

JAK NA TOM JSME? 

Milí Stříbrnohoráci, 
 
klademe si otázku: JAK NA TOM JSME? Příjmy z daní bez dotací dosahují přibližně 5 miliónů 
korun. Náklady spojené s péčí o veřejnou zeleň a celkový vzhled obce jsou rozpočtovány na 
více než 1,2 mil. Kč. Činnost místní správy stojí 1,3 mil. Kč. Máme uvolněnou paní starostku, 
ročně vydáme za mzdy nového zastupitelstva 800 tis. Kč.  
 
Ano, téměř více než polovina příjmů spolkne mzda zastupitelstva, veřejná zeleň a činnost 
místní správy! 
 
Jenže pak čteme poslední díl našeho Horáčku a dozvíme se, kde na to vzít. Chtějí nám zrušit 
rozhlas! Do bioodpadu nebudeme moct dávat vůbec žádné dřeviny, jen trávu a lupení.  
 
Proč nemůžeme mít stávající rozhlas a nově i mobilní rozhlas? Co máme dělat v rámci úspor 
s větvemi? Pálit je na obecních pozemcích? Vozit na kopec? Kdo zajistí, že do našeho 
kontejneru nikdo cizí dávat větve nebude? Jsou přece volně přístupné!  
 
Zajímali jsme se o podrobnosti a bylo nám vysvětleno, že se zastupitelstvo chce vydat novou 
cestou. Co znamená tento „nový směr“? Bude se nakupovat drahý movitý majetek a šetřit se 
bude na občanech. Na nás! 
 
Místo toho bychom měli využít a podpořit podnikatele z regionu a přenechali jim starost o 
zajištění movitého majetku. Lépe zajistí majetek proti poškození a odcizení. Naše malá obec 
nemusela angažovat zaměstnance pro úpravu zeleně. Mohla by využít potenciálu seniorů. 
Dokáží pracovat svědomitě, pilně a jsou vděční.  
 
Vendula Musilová 
 

 

 

Kdo má zájem obohatit Horáček zajímavým článkem, nechť kontaktuje 

obecní úřad v úředních hodinách nebo svůj příspěvek zašle elektronicky na 

adresu horacek.shory@tiscali.cz. Totéž platí pro jakékoliv stížnosti či 

připomínky.  

 

 


